
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА «РАДУГА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН 

Ленина ул.. д.95Г, станица Роговская, 
Тимашевский район,

Краснодарский край, 352725 
тел. (861-30) 6-61-50, факс 6-61-50 

E-mail: rogovskayacdt@mail.ru 
ИНН 2353013791

от Z Li./c, хо  ^<ьд> f o  а - у в

На № от

Справка

об организационно-методической работе

Дана Огородниковой Анне Владимировне, методисту МБУДО ЦТ 
«Радуга» в том, что она приняла участие в организации и проведении 
межрайонного семинара по теме «Здоровьесберегающие технологии в 
образовательном процессе», который состоялся 12.04.2019г (Приказ МБУДО 
ЦТ «Радуга» от 03.04.2019 № 162 «О подготовке к межрайонному семинару по 
теме «Здоровьесбережение -  основа качественного образования», подписанный 
директором МБУДО ЦТ «Радуга» О.А. Тагинцевой).

О.А. Тагинцева

mailto:rogovskayacdt@mail.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЬЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДО IIО ЛН ИТ ЕЛ Ь НО ГО О Б Р АЗОВ АНИЯ 
ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА «РАДУГА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От 03 0 е/- Q № /6 ~ С

станица Роговская

О подготовке к м еж р а й о н н о м у  сем и н а р у  
по геме: «Здоровьссбережение ~ основа к а ч ест в ен н о го  о б р а зо в а н и я »

12 апреля 2019 года в 10.00 часов на базе МБУДО ЦТ «Радуга» состоится 
межрайонный семинар «Здоровьссбережение -  основа качественного образо
вания».

В связи с вышеизложенным, п р и к а з ы в а ю :
1. 11азначить ответственных за организацию и проведение мероприятия:

- за разработку и проведение семинара: Огородникова А.В., методиста;
- за регистрацию участников семинара: Асееву О.А., методиста;
- за мультимедийное сопровождение мероприятий семинара: Рамазян М.С.,
педагога дополнительного образования;
- за оформление выставки детских работ в фойе здания: Кондрыко И.Н., заве
дующего отделом «Прикладное мастерство», Мезенцеву Н.Н., педагогов до
полнительного образования;
- за демонстрацию видеоролика «Спорт -  альтернатива пагубным привычкам»: 
Огородникову А.В., методиста;
- за фотосъемку мероприятий семинара Горчинского Ю.А., педагога дополни
те л ыю го об р а з о ва н и я;
- за проведение мастер-классов: Олейник Т.В., Рамазян М.С., Сукиасян С.Н., 
Ермоленко А.В., Аверкиева С.С. педагогов дополнительного образования;
- за подготовку театральной зарисовки к началу семинара: заведующую отде
лом Кучеренко Н.В., педагогов-организаторов: Климочкину Ю.Ю.,
Ревазян О.М.;
- за методическое сопровождение мастер-классов: Екимову Т.С., заместителя 
директора по УВР, методистов: 11анасенко Е.И., Огородникову А.В.;
- за творческое представление выступающих на семинаре педагогических ра
ботников: Екимову Т.С., заместителя директора по УВР, Огородникову А.В.



методиста, Кучеренко Н.В., заведующего отделом «Художественное творчест
во».

2. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

О.А. Тагинцева



МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА «РАДУГА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН 

Ленина ул., Д.95Г, станица Роговская, 
Тимашевский район, 

Краснодарский край, 352725 
тел. (861-30) 6-61-50, факс 6-61-50 

E-mail: rogovskayacdt@mail.ru 
ИНН 2353013791

..ОТ fA'fn 2 DJ Ч  №  £вЗ/ O J- JA
На № , от

об организации и координировании работы 
методических объединений

Дана Огородниковой Анне Владимировне, методисту МБУДО ЦТ 
«Радуга» о том, что она является руководителем методического объединения 
педагогов художественной направленности МБУДО ЦТ «Радуга».

Данное МО является системно действующей формой, что подтверждается 
перспективными планами за период 2021-2023гг., протоколами МО.

Справка

Директор МБУДО ЦТ «Р О.А. Тагинцева

mailto:rogovskayacdt@mail.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА «РАДУГА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН 

Ленина ул., Д.95Г, станица Роговская. 
Тимашевский район, 

Краснодарский край, 352725 
тел. (861-30) 6-61-50, факс 6-61-50 

E-mail: rogovskayacdt@mail.ru 
ИНН 2353013791

.от..Ц Ш  SLOJL3 . № A 6HJL.Q A -1&
На N° от

Справка

об участии методиста в организации повышения квалификации
педагогических работников

Дана Огородниковой Анне Владимировне, методисту МБУДО ЦТ 
«Радуга» о том, что она участвовала в организации своевременного повышения 
квалификации педагогических работников в течение 2021-2022 учебного года. 
В 2021-2022 учебном году общее количество педагогических сотрудников 
составило 34, из них курсы повышения квалификации за отчетный период 
прошли 23 человека, что составило 67,6 % от общего количества.

О.А. Тагинцева

mailto:rogovskayacdt@mail.ru


О Т" Ь . ’Ш оТ с& г^
о ^ . о з  {д -г -

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

город Тимашевск

О проведении муниципального этапа краевого краеведческого конкурса 
«Никто не забыт, ничто не забыто», посвященного Дню Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 22 января 2019 г. № 179 «О проведении 
краевого краеведческого конкурса «Никто не забыт, ничто не забыто», 
посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. Срок проведения муниципального этапа конкурса «Никто не забыт, 

ничто не забыто», посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов - с 4 февраля по 28 марта 2019 г.

1.2. Положение о конкурсе «Никто не забыт, ничто не забыто», 
посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 
(приложение № 1).

1.3. Утвердить Конкурсную комиссию муниципального образования 
Тимашевский район по проведению Конкурсного отбора материалов 
педагогических работников общеобразовательных организаций в следующем 
составе:

Котова В.В. -  председатель Конкурсной комиссии, методист 
муниципального бюджетного учреждения «Центр развития образования» 
муниципального образования Тимашевский район;

Сочнева Т.П. -  член Конкурсной комиссии, методист МБУДО ЦТ 
«Калейдоскоп»;

Зиновьева Д.А. -  член Конкурсной комиссии, учитель истории и 
обществознания МБОУ СОШ № 8;

Княжевская А.П. -  член Конкурсной комиссии, учитель истории МБОУ 
СОШ № 10 им. Пушкина;



2

V /

Коробка С.А. -  член Конкурсной комиссии, учитель русского языка 
МБОУ СОШ № 2 им, Луначарского;

Ануфриева И.С. -  член Конкурсной комиссии, учитель истории и 
обществознания МБОУ СОШ № 13 им. Героя Советского Союза Г.К. Кулика;
> Шкурко Н.С.- член Конкурсной комиссии, методист МБУДО ЦТ 
«Солнечный город»;

Колодий К.А,- член Конкурсной комиссии, педагог дополнительного 
образования МАУДО ЦТ «Пирамида»;

Огородникова А.В.- член Конкурсной комиссии, методист МБУДО ЦТ 
«Радуга»,

2. Общеобразовательным организациям представить конкурсный 
материал по адресу: Фадеева ул., д. 42 ст-ца Медведовская, МБУДО ЦТ 
«Калейдоскоп» для участия в конкурсе до 28 марта 2019 г. (включительно). 
Образовательным организациям, территориально удаленным от станицы 
Медведовской, разрешается оставить конкурсный материал в здании 
управления образования, в каб. № 4 до 12.00 27 марта 2019 г. Подведение 
итогов -  29 марта 2019 г. в 09.00.

3. Членам Конкурсной комиссии осуществить оценку материалов, 
предоставленных на конкурс и подведение итогов конкурса,

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста 
МБУ «Центр развития образования» Котову В.В.



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И  МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от 2S.Q4 ....

г. Краснодар

Об утверждении состава региональной рабочей группы 
общественных экспертов по экспертизе 

дополнительных общеобразовательных программ

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 28 августа 2020 г* Кг 2314 «О проведении 
независимой оценки качества дополнительных общеобразовательных программ 
(общественной экспертизе)», п. 1,8, Порядка проведения независимой оценки 
качества дополнительных общеобразовательных программ (общественной 
экспертизе) п р и  к а,з ы в а ю:

1. Утвердить состав региональной рабочей группы общественных 
экспертов по экспертизе дополнительных общеобразовательных программ 
согласно приложению к настоящему приказу.

2, Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий
обязанности министра Е.В, Воробьева



Приложение 
к приказу министерства 
образования, науки и 
молодежной политики 
Краснодарского края 
or M.Off MJO Jfe

СОСТАВ
региональной рабочей группы 

общественных экспертов но экспертизе 
дополнительных общеобразовательных программ

Кш 
и /и

ФИО
обшеегвшнего

эксперта
11а*шеио1»а*1н«|||у11пвд|11Ш1Ыюго 

образования, организации Должность

I 2 ”1 4
\ Авакян

Морана Александровна !
Ленинградский район, 
муниципальная бюджетная 
орган нзация дополи нтел ьногб 
■образования «Детско-юношеский 
центр» станицы Ленинградской

методист

2 Агапитова
Светлана
Владимировна

Приморено- Ахтарский район, 
муз шци палыше бюджетное 
учреждение дополшггелыюго 
образования детско-юношеская 
спортивная школа г, Приморско- 
Ахтарска

заместитель
директора. - .  -j

3 Акопян
Людмила Ернитьсвна

г.-к, Сочи
муниципальное бюджетное 
учреждение доподнитеяьнош 
образования «Центр 
дополнительного образования 
«Ступени »

методнег

Ik Я»

4 Аксенова 
Ирина Викторовна

Новопокровекий район» 
муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования Центр творчества 
«Родные истоки» станицы 
НовопокровскоЙ

педагог,
дополнительного : 

образования
- г■ --!; {

5 Аяехшздром 
Елена Юрьевна

Северский район, 
мушщ8га«ыюе бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Центр развитая 
творчества детей и юношества 
станицы Северской

заместитель ; 
директора

i

0 :  ......



25

1 2 3 4
194 Новицкий 

Сергей Валерьевич
г. Краснодар
муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
спещетизиромнная детско- 
юношеская спортивная школа Ml

тренер» 
преподаватель

ё N
. . . . .

195 Огородникова 
Анна Владимировна

Тнмашепскнй район, 
муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Центр творчества
«Радуга»

методист

ж »..?4 %.

196 Окулсва
Наталья Николаевна

Кадиин некий район, 
муниципальное бюджетное 
рреждеиие дополнительного 
образования дома детского 
творчества «г. Калининской

’

педагог-
организатор

, i
1} 1

197 Олейник
Алена Олеге»!».

Туапсинский район, 
муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

. дошднитшшото образования 
Центр развития творчества детей и 
юношества г,Туапсе

педагог
догштотедшого ; 

образования

198 Онишук
Елена Николаевна

г. Армавир,
муниципальное бюджетмж 
учреждение дополнительного 
образования детско-юношеская 
спортивная школа

ipewf ~
прсттвштль

• - - • г 
•у’ . , ччп̂  .

199 Осипенко
Идиш Григорьевна

Крымский район, 
муниципальное бюшегаое 
учреждение дополнительного 
образования центр развития
творчества детей и юношества.

педагог
дополннтспыюго : 

образования

2 00 Остапенко 
Наталья Викторовна

Гульксвичекий район, 
муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Центр ратшгтия 
творчества детей и юношества

методист

201 Паилоградекая 
Светлана Андреевна

АбниекиЙ район, 
муниципальное бюджетное 
учреждение допоашггсльпого 
образования «Дом детского 
творчества»

.

методист

f/£> <з * п s ' v  '\  -* 7̂  .О “Ч

ДИЦ(?КЖ̂МЬИ̂да. \̂ 4У! Л>> . .'У /  :
фо. 1



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ОТ ■ /#  # 3 №

город Тимашевск

Об организации и проведении IX муниципального фестиваля -  
конкурса «Театральный марафон» среди театральных коллективов

образовательных организаций

В рамках Года науки и технологий, в целях развития творческих 
способностей обучающихся, выявления ярких, талантливых театральных 
коллективов п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. Дату проведения IX муниципального фестиваля -  конкурса 

«Театральный марафон» среди театральных коллективов образовательных 
организаций - 23 апреля 2021 года.

1.2. Положение о проведении IX муниципального фестиваля -  
конкурса «Театральный марафон» среди театральных коллективов 
образовательных организаций (приложение № 1).

1.3. Конкурсную комиссию муниципального образования 
Тимашевский район по проведению конкурсного отбора материалов 
педагогических работников образовательных организаций в следующем 
составе:

Руденко Я.Г. - ведущий специалист отдела организации 
воспитательной работы управления образования;

Сочнева Т.П. -  член Конкурсной комиссии, методист МБУДО ЦТ
«Калейдоскоп»;

. . . .

Сигара И.М. - член Конкурсной комиссии, педагог дополнительного 
образования МБУДО ЦТ «Солнечный город»;

Огородникова А.В. - член Конкурсной комиссии, методист МБУДО ЦТ 
«Радуга»;



2

Куриленко О.А. - член Конкурсной комиссии, педагог - организатор 
МАУДО ЦТ «Пирамида»;

Крапивка С.В. -  член Конкурсной комиссии, педагог-организатор 
МБОУ СОШ № 2 им. Луначарского;

Мурко Е.В. -  член Конкурсной комиссии, воспитатель МБДОУ д/с № 
32.

2. Руководителю МБУДО ЦТ «Калейдоскоп» А.Е. Шульге 
организовать проведение IX фестиваля -  конкурса «Театральный марафон» 
23 апреля 2021 г. в 13.00 часов в МУК СЦКС «Родина», расположенного по 
адресу: ст. Медведовская, ул. Пушкина, д.5.

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие 
обучающихся в IX фестивале -  конкурсе «Театральный марафон».

4. Членам Конкурсной комиссии осуществить оценку материалов, 
предоставленных на конкурс и подведение итогов конкурса.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Руденко 
Я.Г., ведущего специалиста отдела организации воспитательной работы 
управления образования администрации муниципального образования 
Тимашевский район.

6. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Начальник управления образования С.В. Проценко

ж

ко)
I д" й !
L Ш

т|^В/ДС1ДХ «Радуга;». •• 1



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ox. iZP. P -ff. т____

город Тимашевск

О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса 
на лучшую работу, посвященную противодействию коррупции в 2022 году

В соответствии с приказом государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества» от 22 
июня 2022 г. К» 31.8-П. «О проведении регионального этапа Всероссийского 
конкурса на лучшую работу', посвященную противодействию коррупции в 
2022 году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести до 15 сентября 2022 г. муниципальный этап Всероссийского 
конкурса на лучшую работу, посвященную противодействию коррупции в 2022 
году (далее -  Конкурс).

2. Утвердить:
2.1. Положение об организации и проведении Конкурса (приложение 1);
2.2. Состав конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора 

материалов (приложение 2).
3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие 

обучающихся в Конкурсе.
4. Назначить ответственным за организацию и проведение Конкурса 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр 
творчества «Калейдоскоп» муниципального образования Тимашевский район 
(далее -  МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»).

5. Для участия в муниципальном этапе Конкурса до 14.00 
09 сентября 2022 г. образовательной организации необходимо направить заявку 
участника Конкурса (приложение Ха 1), согласие законного представителя на 
обработку персональных данных несовершеннолетнего в формате PDF 
(приложение № 2, 3), паспорт проекта (приложение Ха 4) на адрес электронной 
почты -  medvedovskycentr@yandex.ru'. После получения вышеперечисленных 
документов на интернет-ресурсе Конкурса формируется открытие личного 
кабинета; по обратному адресу электронной почты направляется ссылка для



2

входа в личный кабинет, в котором необходимо разместить конкурсные 
материалы до 12 сентября 2022 г. включительно.

6. Членам Конкурсной комиссии осуществить оценку материалов, 
предоставленных на конкурс и подведение итогов конкурса 13 сентября 2022 г. 
в дистанционном формате.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
Руденко Я.Г., начальника отдела организации воспитательной работы 
управления образования администрации муниципального . образования 
Тимашевский район.

8. Приказ вступает в силу с момента его подписания.



Приложение № 2
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от « 0 >  022 г.

Состав конкурсной комиссии (с правами жюри) 
муниципального этапа Всероссийского конкурса 

’ на лучшую работу, посвященную противодействию коррупции в 2022 году

№
п/п

Ф.И.О, Должность у

1 Руденко Яна Геннадьевна начальник отдела организации 
воспитательной работы 
управления образования

2 Шуяьга Екатерина Александровна педагог дополнительного 
образования МБУДО ЦТ 
«Калейдоскоп»

3 Куделя Елена Геннадьевна педагог-организатор МБУДО ЦТ 
«Солнечный город»

4 Подгайченко Наталия Антоновна педагог дополнительного 
образования МАУДО ЦТ 
«Пирамида»

5 Огородникова Анна Владимировна педагог дополнительного 
образования, методист МБУДО 
ЦТ «Радуга»



U g L J J J & g M -S L  e  j

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ОТ, .............. №.....  -XX#

город Тимашевск

О проведении муниципального этана краевой выставки-конкурса
детского творчества «Мой любимый учитель»

В соответствии с приказом государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества» от 
25 августа 2022 г. № 357-П «О проведении краевой выставки-конкурса детского 
творчества «Мой любимый учитель»» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести до 21 сентября 2022 г, муниципальный этап краевой 
выставки-конкурса детского творчества «Мой любимый учитель» (далее — 
Выставка-конкурс).

2. Утвердить:
2.1. Положение об организации и проведении Выставки-конкурса 

(приложение 1);
2.2. Состав конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора 

материалов (приложение 2).
3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие 

обучающихся в Выставке-конкурсе.
4. Назначить ответственным за организацию и проведение Выставки- 

конкурса муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования Центр творчества «Калейдоскоп» муниципального образования 
Ткмашевский район (далее — МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»).

5. Для участия в Выставке-конкурсе образовательным организациям в 
срок до 20 сентября 2022 г. необходимо направить в 
МБУДО ЦТ «Калейдоскоп» творческие работы и сопроводительные 
документы. Образовательным организациям, территориально удаленным от 
станицы Медведовекой, разрешается оставить конкурсный материал в здании 
управления образования в отделе организации воспитательной работы 
(каб, Лг» 7) до 12,.00 19 сентября 2022 г,

6. Членам Конкурсно», комиссии осуществить оценку материалов, 
предоставленных на конкурс и подведение итогов конкурса 21 сентября 2022 г.



2

в 10.00 в административном здании МБУДО ЦТ «Калейдоскоп», 
расположенном по адресу: ст. Медведовская, ул. Фадеева, 42.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
Руденко Я. Г., начальника отдела организации воспитательной работы 
управления образования администрации муниципального образования 
Тимашевский район.

8. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Начальник управления С.В. Проценко



Приложение № 2
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район
от « /%  г.

Состав конкурсной комиссии (с правами жюри) 
муниципального этапа краевой выставки-конкурса детского творчества

«Мой любимый учитель»

№
п/п

Ф.И.О. Должность .

1 Руденко Яна Геннадьевна начальник отдела организации 
воспитательной работы 
управления образования

2 Антипова Юлия Викторовна методист МБУДО ЦТ 
«Калейдоскоп»

3 Новикова Юлия Сергеевна методист МБУДО ЦТ 
«Солнечный город»

4 Попова Наталья Юрьевна педагог дополнительного 
образования МАУДО ЦТ 
«Пирамида»

5 Огородникова Анна Владимировна педагог дополнительного 
образования, методист МБУДО 
ЦТ «Радуга»

Начальник управления С.В, Проценко



»»Лчпс̂ 4A,w  i/w.:
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ОТ У’gl, j/Jj. Л'ОсЛЗ № £@0

город Тимашевск

г  л  • д ч. ” j  * f r ;^ ;

О проведении муниципального этапа Всероссийского детского 
фестиваля народной культуры «Наследники традиций» в 2023 году

В соответствии с письмом государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества» 
от 10 марта 2023 г. № 119-П «О проведении регионального этапа 
Всероссийского детского фестиваля народной культуры «Наследники 
традиций» в 2023 году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести до 19 апреля 2023 г. муниципальный этап Всероссийского 
детского фестиваля народной культуры «Наследники традиций» (далее -  
Фестиваль).

2. Утвердить:
2.1. Положение об организации и проведении Фестиваля (приложение

1);
2.2, Состав конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора 

материалов (приложение 2).
3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

обучающихся в Фестивале. у
4. Назначить ответственным за организацию й проведение Конкурса

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр 
творчества «Калейдоскоп» муниципального образования Тимашевский район 
(далее -  МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»), I

5. Для участия в муниципальном этапе Фестиваля до 14 апреля 2023 г. 
образовательной организации необходимо направить заявку участника 
Фестиваля (приложение № 1) и согласие законного представителя на 
обработку персональных данных несовершеннолетнего в формате PDF 
(приложение № 2) на адрес электронной почты “  medvedovskycentr@yandex.ru.
После получения...вышеперечисленных документов на интернет-ресурсе
Фестиваля формируется открытие личного кабинета; по обратному адресу

mailto:medvedovskycentr@yandex.ru


электронной почты 
инструкция для

' •' -  • •• •••••• ■ - ...........................

2

направляется ссылка для входа в личный кабинет 
оегистрации на цифровой платфор 

iittps://nasiedmKitraditsy.ru/registation/ODQz, в которых необходимо разместить 
конкурсные материалы до 17 апреля 2022 г. включительно.

6. Членам Конкурсной комиссии осуществить оценку материалов, 
предоставленных на конкурс и подведение итогов конкурса 18 апреля 2023 г. в 
дистанционном формате.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
Руденко Я.Т., начальника отдела организации воспитательной работы 
управления образования ‘ администрации ■ муниципального образования 
Тимашевский район.

8. Приказ вступает в силу с момента его. подписания.

Начальник управления образовани С.В. Проценко

тшш

1



ч~- - - - >vw.«. . .'

Приложение № 2
к приказу управления образовании 
администрации муниципального 
образования Тимашевекий район 
от <к/Л-ъ 2023 г. №

AS: ^ iUAV'

Состав конкурсной комиссии (с правами жюри) 
муниципального этапа Всероссийского детского фестиваля народной 

культуры «Наследники традиций» в 2023 году

№ ДолжностьФ.И.О.
п/п , . . .... ■••• ......  ; . ' j

1 Руденко Яна Геннадьевна начальник отдела организации 
воспитательной работы
управления образования

2 Кропачева Юлия Юрьевна педагог дополнительного 
образования МБУДО ЦТ 
«Калейдоскоп»

3 Смирнова Елена Александровна педагог дополнительного 
образования МБУДО ЦТ 
«Калейдоскоп»

4 Перевалова Светлана Анатольевна педагог дополнительного 
образования МБУДО ЦТ 
«Солнечный город»

5 Екимова Татьяна Анатольевна педагог дополнительного Ц 
образования МАУДО ЦТ

6 Огородникова Анна Владимировна
V̂ / ■ .. ....
методист МБУДО ЦТ «Радуга»

. • : -- - 1



&
тт

у
у

щ
у

т
т

у
у

у
т

у
т

т
т

т
т

т
т

т
п

п
тт

у
у

'щ
у

т
у

т
т

т
у

т
ш

ш
?

т
ш

^
11ттш шххт т т т ш11ш т щ ш 1гт ггш ш ш 2хш ^

СЕРТИФИКАТ
ОБ УЧАСТИИ В МЕЖРАЙОННОМ 

СЕМИНАРЕ
ВЫДАН

ОГОРОДНИКОВОЙ АННЕ ВЛАДИМИРОВНЕ

методисту

МБУДО ЦТ «Радуга» муниципального образования 

Тимашевский район,

по результатам обобщения опыта педагогов дополнительного

образования по теме 

«Здоровьесберегающие технологии 

в образовательном процессе»

Начальник управления образования 

администрации муниципального 

образования Тимашевскии район С.В. Процент

Щ&ШШ& .1ХХХТХГ®л и  от:Й Й SSIША1ШШХиШХИХППППаиТкхтххилхТШЪэ

Ш
ш

ш
п

ш
ш

ш
ш

п
Ш

ш
х

ш
п

Ш
ш

ш
г



Муниципальное бюджетное учреждение 
«Центр развития образования» 

муниципального образования Тимашевский район

СЕРТИФИКАТ
подтверждает, что

Огородникова Анна Владимировна,
методист МБУ ДО ЦТ «Радуга» 

муниципального образования Тимашевский район,

выступила по теме:
«Развитие творческих способностей в системе дополнительного образования»

в рамках районного педагогического фестиваля, 
состоявшегося 26 августа 2019 года

Т.В .Пристанская

№  £ 0 - / Дата



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

НАСТОЯЩИМ ПОДТВЕРЖДАЕТСЯ,ЧТО

ОГОРОДНИКОВА АННА ВЛАДИМИРОВНА
методист,

ПРЕДСТАВИЛА ПРАКТИЧЕСКИЙ ОПЫТ ПО ТЕМЕ
«Образовательное пространство учреждения 

дополнительного образования детей как среда личностного
развития учащихся»

на межрайонном семинаре педагогических работников 
учреждений дополнительного образования 

по теме «Создание развивающей образовательной среды на занятиях» 
Начальник управления образования 
администрации муниципального
образования Тимашевский район С.В. Проценко



К * ф  'V*
m"*.« «one**

м у н и ц и п а л ь н ы й  о п о р н ы й  ц е н т р

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

мо Тимашевский район______

/ ^  а ________а^ ж  \ V\\
®;>;

JfbHoroôy“Фрески*? •

СЕРТИФИКАТ
вручается Огородниковой Анне Владимировне, методисту МБУДО ЦТ "Радуга"

(ФИО, должность)

(наименование ОДО) 
в том, что он (она)

принял(а) участие в муниципальном мероприятии.
семинаре по теме: "Внедрение форм наставничества в образовательный процесс"

(форма и наименование мероприятия)
проходившем в МАУДО "Центр творчества "Пирамида" 28.12.2022 г._________ _

(реквизиты, место проведения, дата)
где вы ступила по теме: "Наставничество: технология фор м ирова ни я успешности подр остка"

(наименование вида методического продукта, темы)

Руководитель Муниципального опорного центра 
дополнительного образования детей Краснодарское

Дата выдачи ^ 8  3 /



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от Ю  d -O d S
город Тимашевск

Об итогах сем инара -практикум а

Согласно плану работы МКУ «Центр развития образования» 
муниципального образования Тимашевский район 27 сентября 2023 г. был 
проведен семинар-практикум «Духовно-нравственное воспитание учащихся в 
системе дополнительного образования»

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю ;
1. Объявить благодарность Тагинцевой Ольге Анатольевне, директору 

МБУ ДО ЦТ «Радуга», за подготовку и проведение методического 
Мероприятия.

2. Объявить благодарность за участие в районном семинаре- 
практикуме следующим педагогическим работникам:

Огородникой Анне Владимировне, методисту МБУ ДО ЦТ «Радуга», 
за представленный материал из опыта работы по теме; «Особенности 
организации образовательного и воспитательного процесса 
в дополнительном образовании на основе духовно-нравствеиныУ 

• и гражданско-патриотических ценностей»;
Брыковой Елене Георгиевне, педагогу дополнительного образования 

МБУ ДО ЦТ «Радуга», за представленный материал из опыта работы по теме: 
«Формирование духовно-нравственных ценностей у учащихся через знакомство 
со святынями малой Родины»,

Кондрыко Ирине Николаевне, педагогу дополнительного образования 
МБУ ДО ЦТ «Радуга» за представленный материал из опыта работы по теме: 
«Формирование духовно-нравственных качеств личности ребенка через 
приобщение к прикладному творчеству»;

Ермолович Людмиле Вячеславовне, руководителю музея «Истоки», 
за представленный материал из опыта работы по теме; «Музейная педагогика 
как средство духовного развития личности»,

Р
i - J  Щ



а

3, Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
специалиста отдела МКУ «Центр развития образования» Анистратенко И.Н.

4, Приказ вступает в силу со дня; его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образовани

т

Л.А, Матвиенко


